
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2014

Às 08:31 horas do dia 23 de maio de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21013022/2014, Pregão
nº 00008/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 179.600,0100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ARANCIBIA TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 177.402,4400 .

Itens do grupo:

1 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

2 - Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores

3 - Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores

4 - Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores

5 - Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores

6 - Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores

7 - Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição  Complementar:  Prestação  de  serviços  de  agenciamento  de  viagens,  compreendendo  os  serviços  de
emissão,  remarcação  e  cancelamento  de  passagem  aérea  nacional,  internacional  e  terrestre,  para  atender  os
servidores da AEM/MS, conforme especificações e condições constante no Anexo I - Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 244 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.200,0100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ARANCIBIA TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,4400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/05/2014
08:29:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARANCIBIA TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF:89624373000147, Melhor lance : R$ 2,4400

Homologado
23/05/2014
08:31:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 4 04/10/2017 12:10



Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores
Descrição Complementar: Valor médio do Bilhete voo nacional, este valor deve ser incluído na proposta de preços,
mas não será um item disputado.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 142.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ARANCIBIA TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 142.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/05/2014
08:29:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARANCIBIA TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF:89624373000147, Melhor lance : R$
142.000,0000

Homologado
23/05/2014
08:31:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores
Descrição Complementar:  Valor  estimado  da  Taxa de  Embarque voo nacional.  Este  valor  deve  ser  incluído  na
proposta de preços, mas não será um item disputado.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ARANCIBIA TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/05/2014
08:29:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARANCIBIA TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF:89624373000147, Melhor lance : R$ 8.000,0000

Homologado
23/05/2014
08:31:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores
Descrição Complementar: Valor médio do Bilhete Terrestre, este valor deve ser incluído na proposta de preços, mas
não será um item disputado.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ARANCIBIA TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/05/2014
08:29:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARANCIBIA TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF:89624373000147, Melhor lance : R$ 7.000,0000

Homologado
23/05/2014
08:31:48

SERGIO MAIA
MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 4 04/10/2017 12:10



Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores
Descrição Complementar: Valor estimado da Taxa de Embarque Terrestre. Este valor deve ser incluído na proposta
de preços, mas não será um item disputado.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ARANCIBIA TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/05/2014
08:29:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARANCIBIA TURISMO
LTDA - ME, CNPJ/CPF:89624373000147, Melhor lance : R$ 400,0000

Homologado
23/05/2014
08:31:48

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores
Descrição Complementar: Valor médio do Bilhete voo Internacional, este valor deve ser incluído na proposta de
preços, mas não será um item disputado.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ARANCIBIA TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 19.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/05/2014
08:29:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARANCIBIA TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF:89624373000147, Melhor lance : R$ 19.000,0000

Homologado
23/05/2014
08:31:48

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário / Aeroviário - Valores
Descrição Complementar: Valor estimado da Taxa de Embarque voo Internacional. Este valor deve ser incluído na
proposta de preços, mas não será um item disputado.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ARANCIBIA TURISMO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/05/2014
08:29:09

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARANCIBIA TURISMO

LTDA - ME, CNPJ/CPF:89624373000147, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Homologado
23/05/2014
08:31:48

SERGIO MAIA
MIRANDA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 4 04/10/2017 12:10



Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 4 04/10/2017 12:10


